Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Assistência Estudantil

PORTARIA Nº 8, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2026

A PRÓ – REITORA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO AMAZONAS , no uso das competências delegadas pela Portaria GR nº 1506/2025, de
03/07/2025, publicada no Diário Oficial da União em 04/07/2025, Seção 2, Página 43;

CONSIDERANDO as indicações de servidores e unidades administrativas constantes nos
autos do processo nº 23105.006501/2026-74;

R E S O L V E:

Art. 1º. DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão de

Análise de Documentos Edital 004/2026:

PRESIDENTE - Coordenadora do CELC
klélia Sandra Brasil dos Santos, Siape 0401551

MEMBRO - Auxiliar em Administração
Paulo Oliveira Macedo, Siape 2377766

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SANDRA HELENA DA SILVA

PRÓ-REITORA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

Boletim de Serviço Eletrônico em 23/02/2026

Portaria 8 (3026303)         SEI 23105.006501/2026-74 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Sandra Helena da Silva , Pró-Reitor, em 23/02/2026, às
10:07, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 3026303 e o
código CRC 0858CE0F.

Portaria 8 (3026303)         SEI 23105.006501/2026-74 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 8 (3026303)